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Фармация (грек. pharmakeіa — дəрі, дəріні 
қолдану) — денсаулық сақтау ісінің халыққа дəрімен 
көмек көрсетуді іске асыратын бір саласы. 
Фармацияның теориялық  негізіне дəрілік заттарды 
анықтау, іздеу, оларды зерттеу, дайындау, қалыптау 
жəне шығару, сұрыптау, стандарттау, сақтау, тарату 
жəне фармациялық қызметті ұйымдастыру жатады.





Алғашқы кезде емдейтін адам өсімдік, жануар жəне 
минералдық заттардан алынатын дəрілерді өзі дайындап, 
науқасқа өзі тағайындады. Сондықтан да мұндай емдеулер 
көп жағдайда əр түрлі əдет-ғұрып жəне ырым-жоралармен 
жасалды. Біртіндеп дəрілік шикізаттарды жинайтын, олардан 
əр түрлі дəрілер жасап, дұрыс сақтап, сататын адамдар шыға 
бастады. Ежелгі Мысырда оларды фармаки (аурудан 
жазатын, қауіпсіздік сыйлайтын адам) деп атады. 



Фармация өсімдік пен жануардан алынатын шикізаттар, 
оларды алғаш рет өңдеу кезінде алынатын өнімдер туралы 
ғылым — фармакогнозиядан жəне дəрінің əсер ету 
дəрежесінің дəрі формасына, оны əзірлеу технологиясына 
қаншалықты тəуелді екенін зерттейтін ғылыми бағыт 
— биофармациядан тұрады. Ал дəрілік заттардың сапасын 
нормаға келтіріп, стандарттау жиынтығы фармакопея (грек. 
pharmakon — дəрі жəне poіeo — жасаймын) деп 
аталады.





2016 – 2019 жылдарға арналған Қазақстан 
Республикасының “Денсаулық” мемлекеттік бағдарламасы  
2010 жылы Қазақстан Республикасының 2010 – 2014 
жылдарға арналған фармацевтикалық өнеркəсібін дамыту 
жөніндегі бағдарламасының жалғасы ретінде бекітіліп, 
бағдарламаның негізгі бағыттарының бірі халықты 
отандық өндірістегі медикаменттермен қамтамасыз ету 
мəселелерін, дəрілік заттардың қолжетімділігін, сапасы мен 
қауіпсіздігін, тиімді қолданылуын қамтамасыз ету сияқты 
негізгі міндеттерді жүзеге асыру үшін іс-шаралар кешенінің 
тиімділігін əзірлеу, орындау жəне мониторинг жасауды 
алдын-ала қарастыратын дəрілік қамтамасыз ету жəне 
Денсаулық сақтау жүйесін дəрімен қамтамасыз етудің 
Ұлттық саясатын жүзеге асыру болып табылады



2016 жылғы мəлімет бойынша Қазақстан 
Республикасында 3228 дəріхана, 1144 
дəріханалық пунктер, 2358 дəріханалық 
киоскілер, 626 дəріханалық қоймалар, 115 
фармацевтік өндірістер жұмыс істейді. 
Республикада фармацевтика жүйесінде 12 
мыңнан астам адам қызмет етеді, олардың 5,5 
мыңы жоғары дəрежелі мамандар.





 Қазақстандағы медикаменттердің 
жиынтық нарығы шамамен 6000 
атауды қамтиды. Сарапшылардың 
бағалауы бойынша 2009 жылы ЖІӨ 
өсімінен орта есеппен 1,5 -2 еседен 
асатын тұрақты жылдық өсім 
үрдісімен 1 млрд долларды құрады.



2005 - 2008 жылдар аралығында елдің бүкіл 
экономикасының өсімімен, халықтың əл-ауқатының 
артуымен негізделген ішкі фармацевтика нарығы өсімінің 
жоғары қарқыны байқалды. 2005 - 2008 жылдары ішкі 
нарықтағы фармацевтика препараттарын сату көлемінің 
орташа жылдық өсімі 19%-ды құрады.
      2009 жылғы қорытындылар бойынша Қазақстан 
Республикасында фармацевтика өнімінің өндірісі 84,7 млн. 
АҚШ долл. құрады. Бұл жалпы өнеркəсіптік өндіріс 
көлемінің 0,13 %-ын, өңдеуші өнеркəсіп көлемінің 0,4 %-
ын құрайды.
      2009 жылы Қазақстандағы дəрілік құралдар 
импортының көлемі 816,9 млн. АҚШ долл., экспорт өнімі 
17,8 млн. АҚШ долл. құрады.





2009 жылдың аяғындағы жағдай бойынша Қазақстан 
Республикасында 6490 медициналық препараттар 
(шөптер негізіндегі 150 - 200 дəрілік заттар жəне балама 
заттарды қоса алғанда) тіркелген.
      Қазақстан Республикасының фармацевтика нарығы 
- Тəуелсіз Мемлекеттер Достастығы (ТМД) ішінде Ресей 
мен Украина нарығынан кейін үшінші орында. IMS 
Health мəліметі бойынша ТМД фармацевтика 
нарығындағы Қазақстан Республикасының үлесі 2008 
жылы 5%-ды құрады.
      Қазақстан Республикасында фармацевтика өнімін 
жан басына шаққанда тұтыну үлесі - 73 АҚШ долл. 
құрап, ТМД бойынша көлемі жағынан екінші болып 
табылды, бірақ бұл кез келген Еуропа елінен төмен.



Қазақстан Республикасының фармацевтика өнеркəсібі 
фармацевтика шикізатының (субстанцияларының), 
жабдықтар мен орама материалдарының импортына 
қатты тəуелді. Қазақстан Республикасы Денсаулық 
сақтау министрлігінің деректері бойынша 2008 жылы 
импорттық медикаменттер барлық нарық құнының 
90%-ын құраған. Физикалық көлемдер тұрғысынан 
жағдай аса қолайлы: IMS Health импорт үлесін 70% 
деңгейінде бағалап отыр. Қазақстан Республикасы 
фармацевтика өнеркəсібі жалпы кірістілікте артта келе 
жатқанымен, бірақ отандық денсаулық сақтау саласын 
нақты көрсеткіште дəрілік заттармен 30%-ға 
қамтамасыз етеді.





Бағдарламаның атауы:Қазақстан Республикасының 
фармацевтика  өнеркəсібін дамыту жөніндегі 2010 – 2014 
жылдарға арналған бағдарлама.
Бағдарламаның мақсаты : 2014 жылға қарай отандық өндіріс 
есебінен елдің дəрілік препараттарға нақты мəндегі 
қажеттілігін қанағаттандыру деңгейін 50%-ға жеткізу.
Бағдарламаның міндеттері    Инвестициялық жобаларды іске 
асыру шеңберінде жұмыс істеп тұрған өндірістерді жаңғырту 
жəне жаңа фармацевтикалық кəсіпорындарды салу. 2014 
жылдың аяғына дейін фармацевтика өнеркəсібінің 
кəсіпорындарында (GMP)  «Тиісті өндірістік практика» 
халықаралық  сапа стандарттарын енгізу. GMP халықаралық 
стандарттарына сəйкес қазіргі заманғы технологиялар 
базасында фармацевтикалық жəне медициналық өнімнің   
импорт алмастыруы үшін жағдайлар жасау.  Саланы білікті 
кадрлармен қамтамасыз ету.



2008 жылғы Қазақстан Республикасының 
фармацевтика нарығының
құрылымы халықтың табысы.
Медикаменттерге арналған бөлшек баға 2007 
жылмен салыстырғанда 4,8%-дан 2008 жылы 
9,8%-ға өсіп, тауарлар мен қызметтерге 
арналған бағалардың жалпы өсімінде көрініс 
тапты.





 Қазақстан Республикасы фармацевтика өнеркəсібінің 
жағдайын талдау жəне шамамен 30 жергілікті өндірушідің 
пікірін сұрау құн есептеу тізбегіндегі бірнеше негізгі 
қиындықтарды анықтауға мүмкіндік берді.
      Əлсіз жақтары
      Шетелдік ойыншылармен бəсеке
      Жергілікті фармацевтикалық компаниялардың 
көпшілігі шетелдік ойыншылармен бəсекелестік жайында, 
əсіресе əлемдік қаржы дағдарысы жағдайында қауіп 
білдіреді. Өндірушілер ішкі нарыққа шығарылатын 
көптеген дəрілік заттар бойынша уақытша бағалық 
шектеулер енгізуге мəжбүр болды, бұл олардың 
рентабельділігі мен инвестициялау қабілетіне теріс əсер 
етті.



Күшті жақтары
      2014 жылдың соңына дейін қазақстандық 
фармацевтика өнімдері экспортының негізгі 
бағыты ТМД елдерінің нарықтары, сондай-ақ 
құрылымы жағынан ұқсас кейбір басқа 
нарықтар, мысалы, Монғолия нарығы болады. 
«ViOrtis» консалтингілік компаниясының 2008 
жылғы деректері бойынша экспорттың 81%-ы 
құны бойынша жəне 91%-ты көлемі бойынша 
Қырғызстанға, Өзбекстанға жəне Тəжікстанға 
жөнелтілді.



Қорытынды



Пайдаланған əдебиеттер:


